
INLEDNING
Utvärderingen av branden utfördes som egen undersökning då inga
misstankar om brott fanns.

HÄNDELSEN

Upptäckt samt boendes agerande
Runt midnatt hörde en av de boende i huset att det knastrade. Hon
gick upp och såg att det var rök i köket, sprang ut på gården och
upptäckte att det brann på fasaden vid sidan om den öppna spisen.
Hon släckte elden med trädgårdsslangen. Ungefär en timme senare
hördes återigen knastret. Hon sprang ut och såg att det hade börjat
brinna igen. Ringde 112 kl. 02.38 samt väckte sin dotter och försökte
på nytt släcka elden men misslyckades.

Räddningstjänstens agerande
Vid räddningstjänstens framkomst kl. 03.02 var vinden övertänd. För
att komma åt branden gjordes håltagning på taket.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnad/Objekt
Byggnaden är uppförd i ett plan med krypvind. Byggnadsåret är
okänt. Större renovering och ombyggnad gjordes 1990.
Brandvarnare saknades.

Brandorsak
De boende i huset hade tidigare under dagen eldat i en öppen spis på
altanen. Glöd från spisen har kommit ner på och under trädäcket
framför den öppna spisen. Branden har sedan via husfasaden spridigt
sig upp till vinden.

Spridning och skador
Krypvinden blev totalförstörd av branden och vissa delar av
bottenvåningen blev också brandskadade, övriga delar av huset fick
vattenskador. Inga eller små skador på lösöret på grund av att den
största delen bars ut på gården under pågående släckningsarbete.
Inga personskador. En burfågel i ett av rummen dog av röken.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER
Insatsen blev enligt räddningsledaren försenad med ungefär fem
minuter på grund av att hänvisningsskylten till X-vägen angav
husnummer 2 t o m nr 58. Den aktuella adressen var X-vägen 112.
Branden orsakades av att glöd från den öppna spisen kom ut på
trädäcket. Eldstadsplan saknades (obrännbart material, tegel,
natursten, betong eller dylikt på golvet framför spisöppningen). Även
gnistskydd som kunde ha hindrat gnistor att komma ut från spisen
saknades.

ÅTGÄRDER
Skyltar som hänvisar till vissa gator och husnummer måste hållas
aktuella. Eldstadsplan skall finnas. Detta borde vid tidigare utförd
sotning ha föranlett anmärkning från skorstensfejarmästaren.
Gnistskydd bör finnas till alla öppna spisar. Brandvarnare måste
finnas.



Spisen har varit full med aska, vilken har 
kommit ner på och under trägolvet.


